
PORTARIA n° 528, de 26 de outubro de 2023  

 

 

Designa servidora pública municipal para atuar como Veterinário 

responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal - SIM junto ao 

município de Seara/SC e dá outras providencias. 

 

EDEMILSON CANALE, Prefeito Municipal de Seara/SC, Estado de Santa Catarina, no 

uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor e, 

 

CONSIDERANDO o ajustamento do quadro de  pessoal às necessidades do serviço 

público; 

 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 2.145, de 27 de abril de 2022;  

 

CONSIDERANDO a qualificação e carga horária da servidora,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar a servidora pública municipal Kalinka Schimitti da Silva, CRMV/SC 

4717, para atuar como Médico Veterinário responsável pelo Serviço de Inspeção Municipal - 

SIM junto ao município de Seara/SC. 

 

Parágrafo Único – A designação da servidora no Serviço de Inspeção  Municipal – SIM  

será de 20  horas semanais. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 

Seara/SC, 26 de outubro de 2023. 

 
 

Edemilson Canale 

Prefeito Municipal 
Registra-se e Publica-se  

Em, 26 de outubro de 2023 

 

 

Dirlei Giombelli Wildner 

Secretária da Administração 

 


